

اروپایی‌ها درباره ایران و برجام ریزی می‌کنند

وزیران خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس امروز درباره برجام و ایران گفتگو می‌کنند. به گزارش خبر آنلاین، کانال تلگرامی رصد نوشت: هایکو ماس وزیر خارجه آلمان این خبر را اعلام کرد و گفت ایران همچنان به نقض برجام ادامه می‌دهد. ما از ایران می‌خواهیم این روند را متوقف کند. این خبر در حالی منتشر می‌شود که به تازگی جو بایدن از بازگشت دوباره آمریکا به برجام و احیای آن خبر داده است.

آفتاب / روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶

پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۲۲۱۷- اگر پول‌های بلوکه شده ایران آزاد شود آیا نرخ دلار به قیمت اصلی آن برمی‌گردد یا در حد ۲۰ تومان یا بیشتر می‌ماند؟ نرخ اصلی دلار نهایی ۷ تومان باید باشد. (۸/۱۷)

۲۲۱۰- با وجودی که بایدن از ترامپ پیش افتاد اما فکر نمی‌کردیم ترامپ هم این همه رای بیاورد. او هم طرفداران خود را دارد. آدم‌هایی که طرفدار دیکتاتوری ترامپ و نژادپرستی او هستند. (۸/۱۷)

۲۲۰۱- زندگی به کام مردم تلخ شده برخی مسئولان شعار می‌دهند. چگونه می‌خواهند با گرانفروشی برخورد کنند وقتی قیمت‌ها همه لیبل دارد. مغازه‌دار گرانفروشی نمی‌کند قیمت‌ها گران شده. جلوی عوامل اصلی را بگیرند. (۸/۱۷)

۲۱۲۳- آیا امکان دارد ادعای ترامپ مبنی بر تقلب در انتخابات صحت داشته باشد؟ عجب انتخابات عجیب و غریبی شده؟ (۸/۱۷)

۲۱۱۹- برخی آقایان از حرف‌هایشان مشخص است هیچ میلی به بهبود اوضاع مردم ندارند. فقط حرف‌های جنجالی می‌زنند. تندروی آنهاست که ما را این همه دچار مشکل کرده. (۸/۱۷)

۲۱۱۶- بالاخره روزی می‌رسد این قیمت‌ها سرشکن شود ما مردم یک نفس راحت‌ی بکشیم؟ (۸/۱۷)

۲۱۱۲- در انگلیس به خاطر محدودیت‌ها کسانی که از کار بیکار شدند یا به دستور دولت سرکار نمی‌روند از دولت حقوق می‌گیرند. (۸/۱۷)

۲۱۰۲- چرا برخی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی فاقد تایمر هستند؟ باید تایمر باشد تا رانندگان دچار مشکل نشوند. (۸/۱۷)

۲۱۰۰- هر از چند گاهی پیام‌های ما را سانسور می‌کنند. چرا برای تمام مغازه‌ها برنامه محدودیت‌گرای دارند اما برای دستفروشان هیچ برنامه‌ای ندارند. آیا آنها موجب شیوع کرونا نیستند؟ یا تشکر از رشت (۸/۱۷)

۲۰۱۵- قدیم می‌گفتند خدا هیچ مردی را شرمنده زن و بچه‌اش نکند. الان با این وضع قیمت‌ها و بازار ما جلوی زن و بچه شرمنده‌ایم. با اینکه صبح تا شب هم کار می‌کنیم اما حریف قیمت‌ها نیستیم. (۸/۱۷)

۲۰۱۱- ما مردم از اوضاع خود خیلی ناراضی هستیم. گرانی‌ها از حد گذشته قدرتی تامین ما بچاقا زندگی را ندارد. این نتیجه شعارها و وعده‌ها بود؟ (۸/۱۷)

۱۹۵۱- خواستم از مسئولان تیم پرسپولیس سوال کنم هزینه جریمه و طلب برانکو مربی سابق این تیم از چه منبعی تامین شد؟ (۸/۱۷)

۱۹۴۲- آیا می‌توان احتمال داد که رئیس‌جمهور آینده آمریکا به برجام بر گردد؟ (۸/۱۷)

۱۹۳۲- امیدواریم اگر بایدن رئیس‌جمهور آمریکا شد با رفتاری عاقلانه و مدبرانه باعث کاهش تنش در جهان خصوصا در منطقه خاورمیانه بشود. (۸/۱۷)

آفتاب یزد: رفتار آمریکا کاملاً نسبت به منطقه ثابت است. در دوره پوش و اوباما بود که تروریست‌ها به منطقه آمدند همه آنها طرفدار خشونت هستند.

۱۹۲۱- استیضاح وزیر اقتصاد در این شرایط کار درستی نیست. چون مدت‌ها هم وقت مجلس را می‌گیرد هم وزیرخانه و وزیر را. نمایندگان بهتر است تذکر و راهکار بدهند. (۸/۱۷)

۱۹۰۲- آیا این خبرها درست است مثلا واردات ۱۴ میلیاردی غذای سنگ یا عروسک؟ چه از راه‌های برای چه کالاهایی باید هزینه شود. (۸/۱۷)

۱۸۴۵- چرا ترامپ برخی وزرای خود را اخراج کرد؟ کاهش آرای او مربوط به وزیرایش بود؟ (۸/۱۷)

۱۸۳۲- امیدواریم هم شاهد سقوط آمریکا باشیم هم شاهد سقوط قیمت‌ها. (۸/۱۷)

۱۸۲۱- ما مردم امیدواریم کاهش سقوط قیمت همه کالاها و اجناس باشیم. چون واقعا دیگر طاقت این همه گرانی را نداریم. (۸/۱۷)

۱۸۱۰- اخلاص گران بازار کسانی که خون مردم را در شیشه کردند باید دستگیر و مجازات شوند. سالهاست اینها برای خود

وزارت دفاع ملی ترکیه اعلام کرد که سربازان این کشور در مرکزی که با روسیه در مناطق آزاد شده آذربایجان تاسیس می‌شود به مدت یک سال حضور خواهند داشت. به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، نادیده شینم آکتوپ، رئیس دفتر مطبوعات و روابط عمومی وزارت دفاع ملی ترکیه در ارتباط با تفاهنامه تاسیس مرکز مشترک ترکیه و روسیه برای بازرسی و نظارت بر روند توافق آن‌شپس در منطقه قره‌باغ کوهستانی اظهار داشت:



سربازان کشور در مرکزی که با روسیه در مناطق آزاد شده آذربایجان تاسیس می‌شود به مدت یک سال حضور خواهند داشت. وی در ادامه تصریح کرد: عملیات نیروهای مسلح ترکیه در راستای حفاظت از حاکمیت ملی و استقلال کشور و تامین امنیت مرزهای خاک، ای و هوای میهن همچنان ادامه دارد و در این راستا طی یک ماه اخیر در چارچوب ۳۱ عملیات نیروهای امنیتی کشور ۸۰ تروریست از پای درآمده‌اند. آکتوپ افزود: تاکنون در

ارزیابی سیاستهای خاورمیانه‌ای بایدن توسط هر میداس باوند

عربستان بازگشت آمریکابه برجام را موجب افزایش قدرت ایران می‌داند



یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی تاکید کرد: عربستان سعودی معتقد است بازگشت آمریکا به برجام غل و زنجیرهایی که تحریم‌ها و فشارهایی که ترامپ بر بازوهای ایران انداخته بود را پاره می‌کند و در پی آن قدرت و نفوذ منطقه‌ای ایران بیشتر می‌شود. به گزارش ایرنا، «داود هرمیداس باوند»، درباره تأثیر پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر روابط ایران و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس گفت: در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما که جو بایدن، معاون او بود، مذاکرات ایران با گروه ۵+۱، پس از سال‌ها گفت‌وگو به نتیجه رسید و تهران و واشنگتن و به همراه چهار کشور دیگر توانستند به توافقی برسند که به برجام شهرت یافت.

وی افزود: کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به رهبری عربستان سعودی برجام را توافقی برای کاهش تنش ایران با غرب از جمله آمریکا قلمداد می‌کردند و معتقد بودند توافق هسته‌ای موجب از بین رفتن فشارها بر تهران، لغو تحریم‌ها و افزایش سرمایه‌گذاری در ایران شده و می‌تواند روابط خصمانه میان تهران و واشنگتن را پس از نزدیک به چهار دهه ترمیم کند و به همین خاطر، این کشورها تلاش کردند تا این توافق به نتیجه نرسد. این دیپلمات پیشین ادامه داد: با پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶، رهبران این کشورها که فرصت خوبی برای رسیدن به اهدافشان مهیا دیدند، با نزدیکی به ترامپ و ایجاد رابطه شخصی با او از یک سو و بستن قراردادهای سنگین تجاری و تسلیحاتی از سوی دیگر زمینه‌ای را فراهم کردند که ایالات متحده از توافق هسته‌ای خارج شده و نه تنها تحریم‌های پیشین اعمال شود، بلکه فشار حداکثری علیه ایران هم در دستور کار دولت آمریکا قرار بگیرد.

باوند ادامه داد: با پیروزی بایدن و شکست ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری، این کشورها دیگر تداوم فشارها به ایران را مانند دوران ترامپ ممکن نمی‌بینند به خصوص آنکه بایدن و تیم مشاوران او در سیاست خارجی، موافق بازگشت به برجام و مخالف رویکرد کشورهای نظیر عربستان سعودی در معادلات منطقه‌ای هستند.

عربستان، امارات و اسرائیل می‌خواهند هیچ توافقی در کار نباشد

وی خاطرنشان کرد: هرچند منظور بایدن از بازگشت به برجام، برگشت به همان توافقی نیست که در سال ۲۰۱۵ به دست آمد، اما کشورهای مانند عربستان، امارات و اسرائیل همین را هم

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

۲۰ شناور خارجی صید "توال" را توقیف کردیم

سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه به نقش نیروی دریایی سپاه برای مقابله با قاچاق سوخت و صید ممنوعه ترال پرداخت و افزود: باید در جاهایی که تور به کف بستر دریا اصابت و مرجان‌های دریایی را تخریب نکند و خطری برای دیگر صیدهای صنعتی نداشته باشد به طوری که تعطیل نشود از صید ترال استفاده کرد. به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی دریایی سپاه بیان کرد: ما شرایطی دیدیم اولاً از محیط ما بیگانگان نباید استفاده کنند و اگر قرار است صید ترال انجام شود تصمیم نهایی مجلس اتخاذ می‌کند. وی تاکید کرد: اگر قرار است صید ترال انجام شود درجایی صورت بگیرد که خطراتی متوجه محیط زیست نباشد یعنی انتهای تور ترال مرجان‌های کف دریا را تخریب نکند چراکه نابودی مرجان‌های دریایی صدمات جبران ناپذیری به محیط زیست دریایی وارد می‌کند چون درختچه‌هایی کف دریا هستند که مواد غذایی آبزیان را تامین می‌کنند.

سردار تنگسیری، با بیان اینکه "صید صنعتی سبب می‌شود صید سنتی از بین برود و بسیاری از مردم بیکار می‌شوند" گفت: این نوع صید "ترال" در خلیج فارس نباید انجام شود چراکه صید ترال در خلیج فارس معنا و مفهوم ندارد و کشورهای دیگر این کار نمی‌کنند. وی مکان مناسب برای صیدترال را در شمال اقیانوس هند دانست و تاکید کرد: صید ترال باید در جاهایی که تور آن به کف و بستر دریا اصابت نکند انجام شود. فرمانده نیروی دریایی سپاه با تاکید بر مقابله با صید ترال گفت: آن چیزی که در مجلس تصمیم‌گیری می‌کند و قانون می‌گوید نیروی دریایی سپاه آن را عملی می‌کند و آن چیزی که ماهیگیران و صیادان به صورت سنتی و انتظاری انجام می‌دهند باید حق و حقوقشان در خلیج فارس و دریای

عمان حفظ شود. سردار تنگسیری، در صید ترال ۲۰ فرزند شناورهای خارجی در صید ترال توسط نیروی دریایی سپاه خبر داد و بیان کرد: پس از اطلاع و صدور مجوز برای مقابله با صید غیرمجاز ترال ۲۰ فرزند شناورهای صیادی خارجی توقیف کردیم و صید آنها بین مردمی که دچار مشکلات اقتصادی بودند تقسیم شد. فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین با اشاره به قاچاق سوخت و نقش مهم این نیرو در مقابله با قاچاقچیان تصریح کرد: لطمانی که قاچاق سوخت به کشور وارد می‌کند قابل تحمل نیست و به شدت با قاچاقچیان برخورد می‌شود چراکه تاکنون هم برخورد شده و ادامه دارد. سردار تنگسیری با تاکید بر برخورد با سرمنشأ قاچاق سوخت تصریح کرد: تاکنون ۲۵ فرزند کشتی قاچاق سوخت توسط نیروی دریایی سپاه توقیف و بلافاصله تحویل قوه قضائیه شد.

وی با بیان اینکه "حدود ۲۵ میلیون لیتر سوخت قاچاق تاکنون کشف و تحویل مراجع شده است" گفت: با تلاش‌های انجام‌شده در قاچاق سوخت داریم به صفر نزدیک می‌شویم و آخرین کشفیات سوخت قاچاق مربوط به کشتی‌هایی با پرچم پاناما است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اظهار اینکه "اینها می‌خواهند به ما ضربه بزنند" خاطرنشان کرد: وقتی فرآورده ما به دست یک راننده و کشاورز به‌زحمت می‌رسد و به‌راحتی به یک خارجی فروخته شود اینها می‌خواهند به ما ضربه بزنند.

سردار تنگسیری با اعلام اینکه "در قاچاق سوخت محکم مقابل کسانی که قانون را رعایت نکنند و لطمه به کشور بزنند ایستاده‌ایم" افزود: در مقابله با قاچاقچیان سوخت، کالای قاچاق و مواد مخدر ایستاده‌ایم و سرمنشأ آنها را می‌گیریم.

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

سربازان ترک در ماموریتی مشترک با روسیه در قره‌باغ حضور خواهند داشت

چارچوب عملیات‌های پنجه، ۳۴۸ تروریست از پای درآمده‌اند و شمار تروریست‌هایی که در چارچوب این عملیات‌ها تسلیم شده و یا فرار کرده‌اند افزایش یافته است. رئیس دفتر مطبوعات و روابط عمومی وزارت دفاع ملی کشور ترکیه با تاکید بر حفاظت از "حقوق مشروع ترکیه در مدیترانه شرقی" تصریح کرد: نیروهای مسلح کشور در مدیترانه شرقی از منافع مشروع همپیمان و جمهوری ترک قبرس شمالی حفاظت کرده و به تلاش‌های خود برای تضمین صلح و امنیت در جزیره قبرس ادامه خواهند داد.

● هم ریاض و هم تل‌آویو خیلی دوست دارند آمریکا فشاری علیه ایران وارد کند یا اقدامی انجام دهد که امکان تنش‌زدایی یا حتی مدیریت تنش میان تهران و واشنگتن را از بین ببرد.

● عربستان سعودی و اسرائیل در چهار سال گذشته خیلی تلاش کردند ترامپ را به صحنه جنگ و درگیری با ایران بکشانند اما ترامپ وارد این صحنه نشد و در فرصت کمتر از دو ماه باقی مانده هم بعید است چنین اقدامی انجام دهد.

● به نظر می‌رسد حداکثر کاری که دولت ترامپ انجام دهد، افزایش تحریم‌ها و تداوم لفاظی‌ها علیه ایران باشد اما ترامپ تن به جنگ نمی‌دهد و بعید است دستگاه‌های اطلاعاتی و نظامی آمریکا هم به چنین اقدامی راضی باشند.

نسبت به موضوع خاشقچی واکنش‌های بسیار تندی داشت ولیعهد کنونی سعودی را مسئول این ماجرا می‌دانست و احتمالاً فشارهای حقوق بشری بیشتری به ریاض وارد می‌کند.

وی با بیان اینکه سیاست بازگشت به برجام بایدن، مطلوب عربستان سعودی نیست، عنوان کرد: ریاض معتقد است بازگشت واشنگتن به برجام، غل و زنجیرهایی که تحریم‌ها و فشارهای ترامپ بر دست و پای ایران انداخته بود را پاره می‌کند و این امر قدرت و نفوذ منطقه‌ای تهران را بیشتر می‌کند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سوال که آیا عربستان سعودی و اسرائیل از فرصت باقی مانده ریاست جمهوری ترامپ علیه ایران استفاده خواهند کرد، گفت: هم ریاض و هم تل‌آویو خیلی دوست دارند آمریکا فشاری علیه ایران وارد کند یا اقدامی انجام دهد که امکان تنش‌زدایی یا حتی مدیریت تنش میان تهران و واشنگتن را از بین ببرد.

ترامپ تن به صحنه جنگ و درگیری با ایران نمی‌دهد

به گفته باوند، عربستان سعودی و اسرائیل در چهار سال گذشته خیلی تلاش کردند ترامپ را به صحنه جنگ و درگیری با ایران بکشانند اما ترامپ وارد این صحنه نشد و در فرصت کمتر از دو ماه باقی مانده هم بعید است چنین اقدامی انجام دهد.

وی اضافه کرد: به نظر می‌رسد حداکثر کاری که دولت ترامپ انجام دهد، افزایش تحریم‌ها و تداوم لفاظی‌ها علیه ایران باشد اما ترامپ تن به جنگ نمی‌دهد و بعید است دستگاه‌های اطلاعاتی و نظامی آمریکا هم به چنین اقدامی راضی باشند.

این دیپلمات پیشین نزدیکی بیش از پیش برخی از کشورهای عربی با اسرائیل را در دوران ریاست جمهوری بایدن محتمل برشمرد و اظهار داشت: همکاری این کشورها با اسرائیل بیشتر جنبه سلبی دارد تا ایجابی یعنی از جنبه ایران‌ستیزی این کشورها به هم نزدیک می‌شوند.

کلیات طرح اقدام راهبردی مجلس علیه تحریم‌ها تصویب شد

الزام دولت برای غنی‌سازی ۲۰ درصد

در طرح اقدام راهبردی علیه تحریم‌ها که یک فوریت ۱۲ آبان ماه به تصویب نمایندگان رسید، آمده است: ماده ۱- سازمان انرژی اتمی ایران موظف است ظرف مدت دو ماه پس از تصویب این قانون، سالانه به میزان حداقل ۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۲۰ درصد در تاسیسات شهید علی محمدی فردو تولید و در داخل کشور ذخیره کند و نیز نیازمندی‌های صلح آمیز صنایع کشور به اورانیوم با غنای بالای ۲۰ درصد را به طور کامل و بدون تأخیر تأمین کند.

ماده ۲- در جهت تحقق ظرفیت یکصد و نود هزار سو غنی‌سازی، سازمان انرژی اتمی ایران، مکلف است پس از تصویب این قانون، ظرفیت غنی‌سازی و تولید اورانیوم غنی‌سازی شده با سطح غنای متناسب هر یک از مصارف صلح آمیز کشور، به میزان ماهانه حداقل ۵۰۰ کیلوگرم افزایش دهد و نسبت به نگهداری و انباشت مواد غنی‌شده در کشور و مصرف معین حجم مذکور اورانیوم غنی‌سازی شده، اقدام کند.

ماده ۳- برای تحقق هدف مندرج در ماده ۲، سازمان انرژی اتمی موظف است ظرف مدت سه ماه عملیات نصب، تزریق گاز، غنی‌سازی و ذخیره‌سازی مواد را تا درجه غنای مناسب، با حداقل ۱۰۰۰ ماشین IR-۲m در بخش زیرزمینی تاسیسات شهید احمدی روشن نظمن آغاز کند. همچنین سازمان انرژی اتمی مکلف است در همین بازه زمانی، هرگونه عملیات غنی‌سازی و تحقیق و توسعه با ماشین‌های IR-۶ به تاسیسات شهید علی محمدی فردو منتقل کرده و عملیات غنی‌سازی را با حداقل ۱۶۴ ماشین از این نوع آغاز نموده و آن را تا انتهای سال ۱۳۹۹ به هزار ماشین توسعه بدهد.

واکنش چین به جدیدترین تحریکات آمریکا



چطور پیش برود، پاسخی لازم و مشروع خواهد داد، ژائو همچنین از اعضای یادداشت تفاهم درخواست تبادلات اقتصادی بعد از یک نشست میان مقامهای تایوانی و آمریکایی در واشنگتن اظهار ناکرشندی کردوی افزود، چین اعتراض خود را نزد آمریکا مطرح کرده و واشنگتن باید این نوع تعاملات را تایوان را متوقف کند.

این سخنگو در عین حال بیان داشت، چین با اقدام بالقوه آمریکا در اعلام اینکه ۸۹ شرکت چینی حوزه هوافضا و حوزه‌های دیگر دارای روابط نظامی هستند و محدودسازی خرید مجموعه‌ای از کالاها و تکنولوژی‌های آمریکا از سوی آنها مخالف است.

وی در پاسخ به سوالی درباره یک گزارش رویترز بر مبنای یک کپی از پیش نویس لیست گفت، آمریکا باید دست از بسط دادن مفهوم امنیت ملی و سرکوب شرکتهای خارجی بردارد.

وزارت امور خارجه چین اعلام داشت، این کشور به سفر گزارش شده یک دریا‌دار نیروی دریایی آمریکا به تایوان پاسخ خواهد داد و شدیداً مخالف هر گونه روابط نظامی میان تایپه و واشنگتن است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، دو منبع خبری به رویترز گفتند، یک دریا‌دار دو ستاره نیروی دریایی آمریکا که ناظر بر حوزه اطلاعات ارتش در منطقه آسیا-اقیانوسیه است سفری از پیش اعلام نشده به تایوان داشته است. نه تایوان و نه آمریکا به طور رسمی این سفر را تایید نکرده‌اند.

ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت یکن با هر شکل از تبادلات میان مقامهای آمریکایی و تایوانی یا اینکه دو طرف روابط نظامی داشته باشند "فاطعانه مخالف است" ژائو